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COMMERCE-COLLEGII 

Underdåniga Berättelse 
om 

Sveriges Utrikes Handel och Sjöfart 

år 1843. 

STORMÄKTIGSTE, ALLERNÅDIGSTE KONUNG! 

Eders Kongl. Majrts och Rikels Commerce-Collegium får nu i underdånighet afgifva 
den föreskrifna berättelsen om Sveriges utrikes handel och sjöfart år 1843. För att 
bereda en lättare öfversigt af förhållandet med dessa näringsgrenar, har Collegium äf-
ven för ifrågavarande år låtit upprätta följande, härvid bifogade tabeller, nemligen: 

N:o 1. Utdrag ur General-Tull-Styrelsens Sammandrag öfver Rikets import och ex
port, enligt de vid Tullkamrarna förda Specialer; 

N:o 2. Öfversigt af Tull-uppbörden, med specification af införsels- och utförsels
tullens belopp vid hvarje Tullkammare; 

N:o 3. Sammandrag af de från Kongl. Norska Regeringen till Collegium insända 
uppgifter om Svenska sjöfarten på Norrige; 

N:o 4. Sammandrag af Svenska och Norska Consulernes förteckningar öfver de till 
deras districter ankomna och derifrån afgångna Svenska fartyg, samt öfver 
införseln till och utförseln från Sverige med dessa fartyg; 

N:o 5. Öfversigt af Sveriges directa handel med, äfvensom sjöfart till och från an
dra länder, grundad dels på Consulernas och dels på General-Tull-Styrel-
sens härom meddelade uppgifter; 

N:o 6. Tabell, utvisande förhållandet mellan Sveriges införsel och utförsel från och 
till särskilda länder; 

N:o 7. Sammandrag af de hos General-Tull-Styrelsen upprättade förteckningar öfver 
de från hvarje land till Sverige ankomna eller derifrån afgångna Svenska och 
Norska samt främmande fartyg, med uppgift på fartygens lästetal; samt 
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N:o 8. Sammandrag af de hos bemälde Styrelse uppgjorda förteckningar öfver de 
till Sverige ankomna Norska och främmande fartyg, särskildt upptagande 
hvarje nations fartyg och deras lästetal. 

Härjemte har Collegium likaledes låtit författa bilagde tabeller: 
N:o 9. Utdrag ur de till Collegium inkomna Sjömanshus-förslagen för åren 1795—1843, 

utvisande antalet af stapelstädernas fartyg och deras lästetal, äfvensom af 
Skeppare och Sjöfolk, dels särskildt i de trenne städer, som idka den största 
utrikes sjöfarten, dels ock i alla Rikets stapelstäder tillsammans; 

N:o 10. Uppgift på de Svenska fartyg och deras lästetal, hvilka i Rikets städer, en-
ligt från Magistraterna inkomna förteckningar, varit begagnade till utrikes 
sjöfart år 1843; 

N:o 11. Jemförelse mellan Rikets in- och utförsel åren 1834—1843 af sådana varor, 
som under något af dessa år blifvit till större belopp in- eller utförda; och 
slutligen 

N:o 12. Jemförelse mellan Sveriges directa handel med, äfvensom sjöfart till och 
ifrån, andra länder under nämnda tid. 

Då nyttan af statistiska uppgifter till stor del beror deraf, alt uppgifterna för 
särskilda år kunna sinsemellan jemföras, men denna fördel icke vintjes i afseende på 
sådana förhållanden, som endast approximativt kunna bestämmas, om ej samma nie-
thod under en längre tid härvid iakttages, så har Collegium äfven i denna berättelse 
följt de förut antagna grunderna för beräkningen af in- och utförselns värde, så väl 
för handeln med hvarje land särskildt, som för Rikets hela import och export. En-
ligt dessa grunder och föreskrifterna i Kongl. Brefvet af den 10 November 1832, be-
räknas importen och exporten till hvad de anses liafva kostat eller inbragt Landet. 
Således upptages i allmänhet värdet af vätor, då de blifvit införda med Svenska far-
lyg, efter gällande pris på lastningsorten, fritt ombord, men om de inkommit med 
andra fartyg, efter medelvärden i Sverige, utom tull ocb andra införsels-afgifter; äf-
vensom värdet af varor, utförda med Svenska fartyg, beräknas efter prisen på Ioss-
ningsorten, utom tull och omkostnader derslädes, men varor utförda med främmande 
fartyg efter medelpris här i landet med tillägg af utlörselslullen. Dessa beräkningar 
kunna icke fullkomligt öfverensstämma med verkliga förhållandet, men då de blifvit 
uppgjorda på lika sätt under flera år, kan man antaga, att en tillökning eller minsk-
ning i de sålunda beräknade summorna utmärker en motsvarande höjning eller sänk-
ning i värdet af importen och exporten. 

En annan grund för jemförelsen mellan Rikets handelsförhållanden under olika 
år lemna de i berättelsen intagna uppgifterna på qvantitetcn af de löinäinsta imporU 
och export-artiklarna. Då dessa uppgifter äro gjorda efUr Tullverkels specialer och 
visa beloppet af alla lofligen införda och förtullade samt till utförsel anmälda varor, 
kan man antaga, att de icke i något fall äro för höga, och att de, livad iil-lorsehi 
beträffar, i det närmaste öfverensslämma med verkliga foihållandet. 

För alt iakttaga samma onlning soni i de föregående Arens berättelser, får Col-
legium i underdånighet framställa Rikets handelsförbindelser särskildt med hvarje 
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land ocli sedan öfvergå till en sammanfattning af handelns och sjöfartens allmänna 
resulta ter. 

Norrige. 
Införseln från detta land år 1843 har , med undantag af ett å r , varit mindre, 

än något af de föregående tio åren; denna minskning är isynnerhet märkbar, om man 
jemför förhållandet under den sist förflutna tiden. Då importen åren 1840, 1841 och 
1842 uppgick till 2,784,200 R:dr, 2,674,980 R:dr och 2,421,250 R:dr, har den för år 
1843 endast utgjort 1,720,480 R:dr B:co, eller omkring 700,000 R:dr mindre än det 
lägsta af förenamnda belopp. 

Det är bekant, att importen från Norrige hufvudsakligen består af fisk varor. Den 
minskning, som förekommer i värdet af hela införseln, måste således äfven visa sig i 
import-qvantiteten af dessa artiklar, bland hvilka Sill är den förnämsta. Häraf iufördes 

År 1843. År 1842. År 1841. År 1840. År 1839. 
99,972 tunnor. 158,082 l:r. 155,148 t:r. 180,076 t:r. 97,293 t:r. 

Af de öfriga fisksorterna var införseln likaledes mindre än under de närmast fö-
regående åren. Sålunda inkom år 1843 blott 162,812 Lll. Sej mot 184,151 Lll, 

10,017 Lll Längor, Torsk och Rotskär mot 16,051 Lll, samt 895 t:r Kabeljo mot 
1,256 t:r, gom infördes år 1842. Importen af Tran var deremot större och uppgick 
till 43,470 kannor i stället för 19,512 kannor, som den föregående året utgjorde. — 
Transporten af dessa varor har skett för inemot halfva beloppet eller 48 7/8 procent med 
Svenska, samt för 50 7/8 procent med Norska fartyg och för1/4 procent land vägen. 

Den betydliga öfvervigt, som vanligen äger rum på Norriges sida i handeln med 
Sverige, har under året blifvit minskad icke allenast genoin den nämnda ringare in-
förseln derifrån, ulan äfven genom en liten tillökning i beloppet af dit utförda varor. 
Exporten, som år 1842 utgjorde 797,850 R:dr, har nemliSen uppgått till 829,040 
R:dr. De förnämsta artiklarna voro: 5,865 Skll. Jern , hvaraf 2,170 Skll Kanoner och 
1,427 Skll. Spik, nära 30,000 t:r Spannmål, Träd varor, hufvudsakligen Stäfver 
för omkring 122,000, samt Väfnader, mest af bomull och linne, för 265,800 R:dr; 
livarjemte bland exporten förekomma 350 centner Krut. — Utförseln verkställdes för 
47 1/2 procent landvägen, för 17 1/4 procent med Norska, samt för något mer än dubbelt 
så mycket med Svenska fartyg. 

Kongl. Norska Regeringen har , såsom vanligt, meddelt Collegium uppgift öfver 
Svenska sjöfarten på Norrige år 1843. Den förhöll sig under detta och de nästföre-
gående fyra åren på följande sätt: 
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Finland. 
Införseln från Finland, hvilken nästan helt och och hållet består af victualie-

varor och andra nödvändiga consumtions-artiklar, är icke underkastad lika stora för-
ändringar, som importen från flera andra länder. Den har väl en gång under det 
sist förflutna decennium, då en betydligare införsel af spanmål ägde rum, stigit till 
1,638,000 R:dr; men den närmar sig i allmänhet det för år 1842 uppgifna beloppet 
af 1,233,960 R:dr. I jemförelse med det vanliga förhållandet har 1843 års införsel 
varit låg. Den har nemligen blifvit beräknad till 1,067,820 R:dr, — ett belopp, som 
endast med 20,000 R:dr öfverstiger den minsta importen under de föregående tio 
åren, men deremot är icke obetydligt lägre än de öfriga, för samma lid angifna im-
portsummorna. 

I afseende på de särskilda, vigtigare artiklarna i denna handel förekommer, alt 
införseln af Ved på de fyra sista åren varit mindre betydlig än förut, likasom inför-
seln af Smör i allmänhet visat sig äftagande. Importen af Råg, af salladt Kött och 
Fläsk, af Hudar och Skinn samt af Tran och Späck har äfven, år 1843, varit min-
dre än året förut; men importen af Talg har deremot uppgått till ett större belopp, 
än bägge de föregående årens införsel af denna vara tillsammans utgjorde. Importen 
af Lax har varit mindre och den af Strömming något större än föregående årets in-
försel. — Transporten af dessa och öfriga från Finland införda varor har blifvit verk-
ställd för omkring 17 procent af värdet med Svenska, och för hela det återstående 
beloppet med Finska fartyg. 

De betydliga qvanliteter Silfver, som på de sist förflutna trenne åren utgått till 
Finland, har höjt exportsuinmorna för dessa år till utomordentligt höga belopp. Då 
värdet af exporten före denna tid i allmänhet utgjorde 6 å 700,000 R:dr, så har 
den, i följd af ofvannämnda förhållande, år 1841 uppgått till 2,286,460 och år 1842 
stigit till 3,473,480 R:dr. Under det nu ifrågavarande året har silfver-utförseln vis-
serligen varit mindre betydlig, men den uppgick, enligt Tullverkets räkenskaper, 
till 442,090 R:dr, och hela exportsumrnan har för detta år blifvit beräknad till 
1,360,240 R:dr. 

De till Finland utförda varorne äro desamma, som vanligen förekomma i denna 
handel, och i export-qvantiteterna af de vigtigare artiklarne har ingen större föräD-
dring under året ägt rum, utom i afseende på en artikel, Spik och Nubb, hvaraf ut-
förseln betydligt nedgått. Den i Collegii sednast afgifna underdåniga berättelse, an-
gående Sveriges utrikes handel och sjöfart, omnämnda exporten af rafiineradt socker, 
som började år 1841 med ett mindre belopp, men år 1842 steg till 1,296,617 ll, bar 
äfven under det nu ifrågavarande året blifvit fortsatt, ehuru icke i lika stor skala, då 
den utförda qvantiteten endast varit 908,540 ll. 

Svenska fartygs andel i exporten till Finland är ännu mindre än den af impor-
ten derifrån. Under året har den motsvarat 6 procent af de skeppade varornas värde. 
Hela det öfriga beloppet har utgått med Finska fartyg. 

För att lätta öfversigten af Sveriges, i flera afseenden vigtiga handelsförbindelser 
med Finland, har följande jemförelse af förhållandet med importen och exporten af 
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de betydligare artiklarne under fem är blifvit fortsatt från de förra berättelserna och 
något tillökt. 

De förnämsta import-artiklarna hafva varit: 

Bland de till Finland utförda varor märkas hufvudsakligen: 

Antalet af Fartyg, som ankommit från Finland, har , enligt General-Tull-Styrel-
scns Sammandrag, utgjort: 

samt af Fartyg, som dit afgått: 

Ryssland. 
Handeln med delta rike var, både i afseende på importen och exporten, mindre 

liflig. Införseln derifrån har icke någon gång på tio års tid utgjort en så liten sum-
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ma, som det för år 1843 uppgifna beloppet af 968,780 R:dr. För det näst föregå-
ende året beräknades importen till 1,323,440, samt för år 1841 till 1,649,660 R:dr, 
och dessa summor, ehuru betydliga, äro likväl icke de största, hvartill införseln uu-
der några af de sed na re åren uppgått. Minskningen visar sig i de ringare inkomna 
qvantiteterna så väl af Hampa, Oljefrön och Råg, som isynnerhet af Hudar och Skinn, 
och motväges icke af den tillökning, som förekommer i införseln af tvänne andra ar-
tiklar, Talg och Hampolja. 

E t t dylikt förhållande inträffar i än högre grad med exporten, som i allmänhet 
icke är betydlig, men likväl år 1842 uppgick till ett värde af 214,740 R:dr; hvar-
emot den for påföljande året blifvit beräknad till endast 77,090 R:dr. Utförseln be-
stod hufvudsakiigen af en enda artikel, nemligen Alun. 

Fraktförtjensten vid denna handel har tillfallit Svenska rederier, med undantag 
allenast af 4 1/2 procent utaf exporten, som blifvit verkställd med Ryska och 1/2 procent 
af importen, som skett med andra främmande fartyg. 

Förändringarne i in- och utförsels-beloppen af ofvannämnda varor, äfvensoin för-
hållandet med vår sjöfart på Ryssland, synes af nedanstående jemförelse för fem år. 

Införseln uppgick nemligen af 

och utförseln af 

Svenska Fartyg ankommo till Ryssland: 
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och afgingo: 

Danmark. 
Det beräknade värdet af 1843 års införsel från Konungariket Danmark samt Her-

ligdömena Schleswig och Holstein har, med undantag allenast för ett år, varit lägre 
än under något af de föregående tio åren. Frän ett belopp af 1,698,170 R:dr, som 
införseln från dessa länder år 1842 utgjorde, har den under ifrågavarande år nedgått 
till l,269,480 R:dr. Den största minskningen visar sig i införseln af spannmål, hvar-
af nära 30,000 tunnor inkoinmo mindre än året förut. — Importen af Hudar och 
Skinn samt af Tran och Späck har likaledes aftagit, och samma förhållande inträffar 
äfven med den vigtigasle import-artikeln från Danmark, uemligen Ull, hvaraf 1,070,769 
&., eller omkring 230,000 ti. mindre än föregående året inkommo. Af hela den in-
förda qvantiteten halva 1,055,414 ll. blifvit fortullade såsom "Grof Jutsk och Isländsk 
Ull", mot den lägre a (giften, samt l5,355 ll. mot det lör Ull af andra slag bestämda 
högre lullbeloppet. 

Värdet af utförseln, som år 18+2 uppgick till 2,453,400 R:dr, har för det föl-
jande året blifvit beräknadt till ett något mindre belopp, eller 2,371,750 R:dr och i 
denna summa ingår en större qvanlitet af de ädla metallerna, nemligen Silfver och 
Guld för ett sammanräknadt värde af 385,554 R:dr, sä att den egentliga varu-expor-
trn utgör icke fullt 2 millioner. Om man jemför rjvantiteterna af utförda varor, så 
(inner man väl en minskning i några af de betydligare artiklarne, såsom Träd varor, 
isynnerhet Bjelkar och Spanar ; men delta är icke förhållandet i allmänhet, och mail 
måste således söka orsaken till det uppgifna mindre värdet af exporten i lägre pris 
pä de skeppade varorna. 

Transporten så väl af de från Danmark inkommande, som af dit utgående va-
ror, verkställes hufvudsakligen med Svenska fartyg. Under ilrågavarande år har de-
ras andel af importen utgjort omkring 72 och af exporten 86 procent; hvaremot 
Danska fartyg deltagit i den förra med 19j och i den sednare med 12 procent. Den 
öfriga, mindre betydliga införseln har skett ined Norska fartyg, hvilka, äfvensom 
främmande, icke Danska fartyg, deltagit i utförseln för 1 procent. 

Af nedannärnnde artiklar inkommo från Danmark och Hertigdömena: 
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hvarjemte 110,748 ffi. Hudar och Skinn, 137,325 K:r Tran och Späck, 419 st. Hä-
star , 3,746 ffi Silke samt Specerier, Siden- och Halfylle-väfnader för icke obetydligt 
värde år 1843 infördes. 

De förnämsta utförsels-artiklarna voro: 

Dessutom exporterades år 1843: 2,587 Skll Kanoner, 1,150 Skll Stål, 4,820 t:r 
Tjära och 14,539 t:r Hafre. 

Förhållandet med Svenska Sjöfarten på Danmark var följande: 
Till Danmark ankommo Svenska Fartyg 

och afgingo 

Till Köpenhamn och Helsingör ankom dessutom nedanstående antal Svenska 
öppna Båtar: 

och 
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och afeick derifrån till Sverige 

Skeppsfarten genom Sundet har, år 1843, i allmänhet varit mera liflig än före-
gående året. Af alla nationers fartyg hafva 14,945 st. passerat, bland hvilka 1,434 
Svenska, deruti inbegripne äfven de smärre, mellan inrikes orter gående, farkoster, 
som anlupit Helsingör för att clarera tullen. 

Preussen. 
Införseln från detta Rike, som åren 1841 och 1842 var större än vanligt och 

sistnämnda år uppgick till 363,180 Riksdalers värde, har för det nu ifrågavarande året 
blifvit beräknad till 266,910 R:dr. Den utgjordes af 87,854 ll Ull, Spannmål till ne-
dannämnda belopp, Trävaror för ett tullvärde af 20,600 R:dr; 144,346 ll Zink och 
några mindre artiklar. Utförseln, som är af mera vigt, har på de sist förflutna fyra 
åren så betydligt tilltagit, att den i medeltal för nämnda tid uppgår till omkring l 1/2 
million, då den årliga exporten under föregående sex åren öfverhufvud utgjort en-
dast 600,000 R:dr. För år 1842 har den blifvit beräknad till 1,466,760 och för det 
påföljande året till 1,672,960 R:dr. De förnämsta exportartiklarna äro Koppar och 
Stångjern, af hvilken sistnämnda vara år 1843 utfördes omkring 9,000 Skll. mer än 
året förut. 

Den lifligare handeln med Preussen vinner ett ökadt värde derigenom, att frak-
ten, så väl för de inkommande som för de utgående varorna, tillfaller Svenska re-
derier, h vilka deltogo i årets import för omkring 93 2/3 samt i exporten för 97 1/3 procent. 
Den öfriga införseln verkställdes med Preussiska, och utförseln för omkring 1 procent 
med Norska, 1 procent med Preussiska och 2/3 procent med andra främmande fartyg. 

Under fem år har importen af Spannmål från Preussen varit följande: 

Exporten af Jern och Koppar har utgjort: 
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Till Preussen ankommo, utom postfartygen, följande antal Svenska Fartyg: 

och afgingo derifrån 

Mecklenburg, Lübeck, Hamburg, Bremen, 
Hannover och Oldenburg. 

Värdet af de varor, som inkommit från Mecklenburg har för år 1843 blifvit be-
räknadt till 142,660 R:dr eller något mindre än året förut, då det ansågs uppgå till 
159,680 R:dr. E t t motsvarande förhållande visar sig i utförseln, hvaraf beloppet gjorde 
353,970 R:dr emot 517,730 under föregående året. Hela Importen och mer än 93 
procent af exporten har blifvit verkställd med Svenska fartyg; del öfriga till ungefär 
hälften med Mecklenburgska och till hälften med andra främmande fartyg. 

Då införseln från Mecklenburg, Hamburg och Bremen samt Hanover och Olden-
burg, äfvensom utförseln från dessa orter, hvilka före år 1841 varit sammanförde un-
der en rubrik i de hos General-Tull-Styrelsen upprättade tabeller, på Collegii begäran, 
blifvit efter denna lid särskildt upptagna för de treune förutnämnda staterna, så har 
Collegium derigenom kommit i tillfälle att lemna nedanstående jemförelser mellan be-
loppet af de förnämsta import- och export-artiklarna under treune år. 

Från Mecklenburg infördes 
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Till Mecklenburg ankommo Svenska Fartyg 

och afgingo derifrån 

Stora qvantiteter af särskilda slags varor inkomma, som bekant är, hvarje år öf-
ver Liibeck till Sverige. Värdet af denna import, som för år 1842 beräknades till 
2,766,470 R:dr, har för det nu ifrågavarande året ansetts utgöra 2,514,710 R:dr. 
Varuexporten är icke på långt när så betydlig; men då en stor del af det Silf-
ver och Guld, som under vissa förhållanden utgår från landet, föres till Lubeck, 
så höjes exportsumman för de år, då en sådan utförsel äger rum, till ett utom-
ordentligt belopp. Af denna orsak steg exporten år 1842, då Guld och Silfver 
utfördes för 2,654,425 R:dr till en summa af 3,514,340 R:dr, och det följande året , 
då utförseln af de ädla metallerna var inemot en million mindre, till 2,588,860 R:dr. 
Den stora skillnaden mellan de båda exportsummorna utmärker icke någon betydligare 
förändring i den egentliga varutrafiken, som tvertom bibehöll sig vid ungefär samma 
belopp, och förstnämnda år utgjorde ett värde af nära 860,000 R:dr samt under det 
sednare uppgick till 885,526 R:dr. Transporten, så väl af de införda som af nästan 
alla de utförda varorne, har blifvit verkställd med Svenska fartyg-

I afseende på de Svenska exportartiklarna lill Lubeck bar Svenske ocb Norske 
Gonsuln derstädes anmärkt, alt det inkomna Stångjernet nästan helt och hållet åtgått 
till förbrukning på stället och trakten derotnkring, samt till afsändning på Hannover; 
men att , likasom föregående året , icke några uppköp deraf ägt rum för Hamburgs 
räkning till skeppning på Amerika. Den ifrån Gottland ankomna Kaiken hade blifvit 
afyttrad på stället; men de försök, man gjort att afsälta den i Hamburg, hade icke 
vunnit framgång, emedan man der begagnade kalk af mindre god qvaiilet, som kunde 
erhållas för betydligt lägre pris, än den bättre Gottländska varan. Såsom ovanliga 
exportartiklar från Sverige till Lubeck nämnas Hafre och Hvete, af hvilken sednare 
yara ankommo 2,335 tunnor, som utmärkte sig för en särdeles god beskaffenhet. 

De hufvudsakliga artiklarna i import och exporthandeln med denna stad finnas 
upptagna i nedanstående tabell, som, med några tillägg, blifvit fortsatt från de före-
gående årsberättelserna. 
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I m port . 

hvartill dessutom komma Färger, Glas, Porcellaine m. m. 
E x p o r t . 

Hvarjemte år 1843 utfördes: 1,362 SkU Stål. 
Svenska Fartyg ankommo till Lubeck: 
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och afgingo derifrån 

I detta antal äro icke upptagna ångfartygen Svithiod och Gauthiod, som år 1843 
gjorde 29 resor emellan Stockholm och Liibeck, hvarvid de anlöpo Calmar, Ystad och 
Warnemunde, samt ångfartyget Malmö, som gjorde lika många resor emellan Malmö, 
Köpenhamn och Liibeck. 

Den direcla införseln från Hamburg har for det ifrågavarande året blifvit upp-
gifven till 732,540 Riksdalers värde, eller mindre än år 1842, då den ansågs utgöra 
846,330 R:dr. Utförseln, som aldrig är betydlig, har likväl på de tvänne sist för-
flutna åren ganska mycket tilltagit. Den beräknades nemligen år 1841 blott till 
51,530 R:dr ; men steg under följande året till ett nära dubbelt så stort belopp och 
höjde sig ytterligare år 1843 till en summa af 122,810 R:dr. Importen har skett för 
omkring 69 procent med Svenska och 31 procent med främmande fartyg; exporten 
för 62 procent med Svenska och 10 1/2 med Norska, samt för öfrigt, likasom importen, 
med främmande, icke Hamburgska fartyg. 

Förhållandet med införseln från Hamburg och utförseln till denna stad af de för-
nämsta artiklarna under den tid, för b vilken uppgifter härom äro tillgängliga, har 
varit följande: 

Svenska sjöfarten på Hamburg har under de sednare åren betydligt tilltagit. 
Lästetalet af Svenska fartyg, som besökt denna stad, har nemligen på fem års t id, 
under jemnt stigande, blifvit mer än fördubbladt. Det utgjorde år 1838 icke fullt 
3,000 och uppgick år 1843 till omkring 7,000 läster. Fartygen ankommo sällan hit 
utan last; men 15 st. afgingo under sistnämnda år härifrån i barlast till Sverige och 
lika många till utländska orter. Följande tabell visar närmare förhållandet i berörda 
afseende: 
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Sveriges handel med Bremen har år 1843 varit inskränkt till nästan en enda 
artikel, så väl i afseende på importen som exporten. Den förra bestod nemligen, 
som vanligt, af Tobak och den sednare af Jern. Införseln utgör ett värde af 81,220 
R:dr emot 106,450 R:dr under föregående året. Den har blifvit verkställd med Sven-
ska fartyg för 94 och med främmande fartyg för 6 procent. Utförseln, som efter de 
lägre jernprisen beräknas endast till 235,430 emot 297,100 R:dr, har skett för 64 j 
procent med Svenska, 7 2/3 med Norska, samt för öfrigt med främmande, icke Bremiska fartyg. 

Införseln och utförseln af förenämnda artiklar bar varit följande: 

Antalet och lästetalet af Svenska fartyg, som nedannämnda år ankommit till Bre-
men, utgjorde: 
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och af dem, som afgingo derifrån 

Från Hannover och Oldenburg hafva under loppet af år 1843 varor inkommit 
blott för det obetydliga värdet af 550 R:dr. Under de tvänne föregående åren ägde 
icke någon införsel rum från dessa Stater till Sverige. Utförseln, liar uppgått till 
144,730 R:dr emot 139,910 R:dr året förut. Den bestod af 9,292 Skll Slångjem, 
144 Skll. Plåtar samt omkring 100 Skll Jern af andra slag, och har blifvit verkställd 
endast med främmande fartyg. 

Nederländerna. 
Införseln från detta rike, som åren 1841 och 1842 var större än vanligt och 

sistnämnda år beräknades till 419,380 R:dr, har icke uppnått samma belopp år 1843, 
då den utgjorde 343,760 R:dr; men denna summa är likväl högre, än importen un-
der något annat af de föregående tio åren. Värdet af exporten har blifvit antaget 
för år 1842 till 432,590 och för det följande året till 493,220 R:dr. Mer än 98 pro-
cent af importen har skett med Svenska fartyg, hvilkas andel i exporten utgjorde 76 
procent, under det att Nederländska fartyg deri deltogo for 181/2, samt audra främ-
mande fartyg för 5 1/2 procent. 

Bland införsels-artiklarna förekomma 66,741 ll Rödt bomullsgarn, 29,725 Kannor 
Arrak, Färger af många slag, såsom 8,945 ll Indigo och 78,575 ll Kräpp, 31,132 
Kannor Rofolja, Hudar och Skinn, Papper, SvafveJsyra m. m. Utförseln af Jern och 
Koppar har varit: 
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och afgingo derifrån 

Belgien. 
Införseln härifrån under ifrågavarande år har, liksom den ifrån Nederländerna, 

varit mindre än åren 1841 och 1842, men deremot utgjort ett högre belopp än el-
jest under de föregående tio åren. Den beräknas till ett värde af 167,060 R:dr emot 
177,880 R:dr för året förut och bestod hufvudsakligen af 369,991 ll. Bomull, 131,078 

ll. torra och 18,690 ll. saltade Hudar, 116,046 ll. Svafvelsyra, samt Redskap och Ma-
schiner för 13,380 R:drs värde. Införseln af Hudar var betydligt miudre än år 1842, 
då den uppgick till 378,428 ll. torra och 106,165 ll. saltade. 

Exporten, som år 1842 utgjorde 291,620 R:dr, steg under det nu ifrågavarande 
året till 365,080 R:dr, ett belopp, som den på tio år endast tvänne gånger förut har 
uppnått. Tillökningen visar sig i alla de betydligare artiklarna, såsom Plankor och 
Bräder, hvaraf skeppades 21,240 tolfter jemte 7,676 st. Bjelkar, Hafre, som utgick till 
ett belopp af 24,046 tunnor och Stångjern, hvaraf 645 Skll. utfördes. Exporten af 
Linfrö, som utgjorde 1,430 tunnor, och af Tjära, 2,862 tunnor, var deremot betyd-
ligt mindre än året förut. 

Fraktförtjensten i denna handel tillfaller för det mesta Svenska rederier, hvilkas 
fartyg verkställde införseln för omkring 94 procent. Det återstående, mindre belop-
pet var lika fördeladt mellan Norska, Belgiska och andra främmande Nationers fartyg. 
I utförseln deltogo Svenska fartyg för 57 1/2, Norska för 17 1/2, Belgiska för blott 5 pro-
cent, samt öfriga främmande fartyg för 20 procent. 

Till Belgien ankommo Svenska Fartyg under nedannämnda å r : 
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och afgingo derifrån 

Stor-Britannien och Irland. 
Införseln från det Förenade Konungariket uixier ifrågavarande år har icke upp-

nått samma höga belopp sorn år 184-2, då det utgjorde 3,246,200 R:dr, men den var 
större än importen under något annat af de föregående tio åren och har blifvit beräk-
nad till ett värde af 2,731,000 R:dr. Införseln af en bland de liufvudsakliga artik-
larna, Hvitt bomullsgarn, som ännu alltid är ganska betydlig, var likväl uära i mil-
lion skålpund mindre an året fornt. Af denna vara inkommo nemligen år 1843: 
426,982 ll. under N:o 26 och 1,060,401 ll. af de finare sorterna, eller tillsamman 
1,487,383 ll. emot 1,969,762 ll, som föregående året infördes. Stenkol af alla slag in-
kommo likaledes i mindre qvantiteter; och importen, så väl af hel- och halfylle- som 
af bomullsväfnader, var icke på långt när så stor som år 1842. 

Den årliga utförseln till Stor-Brilannien och Irland har under de tio åren före 
1843 uppgått till större belopp, än värdet af detta års export anses ulgöra. Det har 
blifvit beräknadt till 3,704,650 R:dr emot 4,263,940 R:dr för det näst föregående året. 
I qvantiteten af några bland de vigtigare artiklarna synes en betydlig minskning; 
men utförsels-beloppet af andra varor har deremot tilltagit. Exporten af Stångjern 
utgjorde 97,816 Skll, eller omkring 10,000 Skll mindre, än det föregående årets re-
dan mycket nedsatta export af denna vara. Utförseln af Hafre, som ar 1842 steg 
till 87,371 tunnor, har nedgått till ett obetydligt belopp; men deremot förekommer 
en export af andra sädesslag, nemligen 11,657 t:r Korn och 3,736 l:r Hvete, som un-
der det föregående året icke ägde rum. Af Trävaror, så väl Plankor och Biäder som 
isynnerhet Bjelkar, var utförseln ganska betydlig. Samma förhållande inträffar äfven 
med exporten af Tjära samt af Lin- och Roffrö; men den största tillökningen vi-
sar sig i expoilen af Stål, som från 4,361 Skll uppgick till del höga beloppet af 
14,146 Skll 

Enligt uppgift af Svenska och Norska General-Consuln i London, har medelpriset 
på Svenskt Jern, al vanliga sorler, som år 1842 utgjorde £ 11 å £ l 1—10 sh., för 
det följande året kunnat antagas till omkring £ 10 per Ton på nederlag, under det 
Engelsk Common iron gällde £ 5 i London och £ 4 i Wales. I följd af det låga 
priset på Svenskt jern, fanns vid 1843 års slut ett betydligt lager deraf, som man 
likväl försökte att minska genom ytterligare nedsättning a f p i i s e t ända till £ 9 — l 0 s b . 
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a £ 9—15 sh. Behofvet af utländskt stäljern hade betydligt aftagit i England, sedan 
man genom nya uppfinningar mycket förbättrat sättet att bereda Engelskt jern för 
stål-tillverkningen, hvarigenom isynnerhet de mindre goda Svenska ståljernsstärnplarna 
kommit att lida. Den minskade afsättningen af Stålsmiden till Amerika ansågs äfven 
hafva bidragit härtill. Såsom exempel på de låga prisen för ståljern i allmänhet an-
föres, att det högst värderade Ryska Sobeljernet, hvilket för tre år sedan betaltes med 
£ 21, i sisllidne Mars månad endast med svårighet kunde säljas förtulladt till £ 
16—10 sh. per Ton. Den medtäflau, man fruktat för vårt jern på den Engelska 
marknaden genom en blifvande tillförsel af samma vara från Oslindien, har lyckligt-
vis ännu icke inträffat, ehuru flera år redan förflutit, sedan man först började hysa 
denna farhåga. 

I afseende på Trävaruhandeln anmärkes, att de nya dimensioner, som ankom-
mit, i följd af det förändrade sättet att beräkna tull-afgiften på Bräder och Plankor, 
efter cubik-innehållet, icke funnit afsättning utan till betydligt nedsatta pris, i jemfö-
relse med dem, som varit gällande för de hittills vanliga dimensionerna. Tillförseln 
af Tjära hade vida öfverstigit behofvet och förorsakat en nedsättning i priset från 13 
till 11 sh. per förtullad Tunna. Vid årets slut fanns ett lager af 30,000 tunnor. 
Tillförseln af Beck hade deremot varit så obetydlig, att priset på denna vara icke 
undergått någon större förändring, utan bibehållit sig omkring 7 sh. 6 d. för 112 
fbrtullade Engelska skålpund. 

Om man jemför värdet af de från Stor-Britannien och Irland till Sverige införda 
varor med Svenska och Engelska fartyg, så hafva de sednare en betydlig öfvervigt. 
Deras andel af Importen utgör nemligen 57 1/2 procent emot 40 1/4 procent för de Sven-
ska fartygen. Andra främmande fartyg hafva deltagit i denna införsel för 1/4 och Nor-
ska fartyg för 2 procent. Utförseln af de tyngre, Svenska produkterna har deremot 
blifvit verkställd för något mer än halfva beloppet af exportens sammanräknade vär-
de, eller i det närmaste 51 2/3 procent med Svenska, 18 procent med Norska, 30 pro-
cent med Engelska och 1/3 procent med andra främmande skepp. 

De hufvudsakligaste in f ö r s e l s - a r t i k l a r n e voro: 

Dessutom år 1843: Färger, hvaribland omkring 335,000 ll. Blyhvitt eller samma be-
lopp, som året förut, och 48,940 ll. Indigo, 318,456 ll. Mascovadsocker, 16,386 ll. rödt 
Bomullsgarn, 4,043 Lll. Tenn, 457 Skll. Bly, m. m. Införseln af Hudar var detta år 
mindre betydlig. 
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U t f ö r s e l s - a r t i k l a r : 

äfvensom år 1843 utfördes 24,671 tunnor Tjära, Oljekakor för ett värde af 43,478 
R:dr, 8,350 tjog Hummer, m. fl. varor. 

Medel-värden å diverse varor, importerade ifrån Sverige till Stora Britannien un-
der loppet af år 1843: 
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Svensta Sjöfarten till och från hamnarne i Stor-Britannien och Irland förhöll sig 
på följande sätt: 

Ankomna Fartyg: 

Afgåimia: 

Frankrike. 
Det har blifvit anmärkt i den sednast afgifna berättelsen om Sveriges utrikes han-

del, att införseln från Frankrike år 1842, hvilken utgjorde i värde 415,330 R:dr, var 
den största, som ägt rum på tio års tid. Under det nu ifrågavarande året har im-
porten höjt sig än mera och uppgått till en summa af 551,830 R:dr. Den bestod af 
samma artiklar sorn förut varit vanligt, bland hvilka de förnämsta inkommo till föl-
jande belopp, nemligen: Vin 170,854 kannor, Cognac 30,365 kannor. Frukter, hvaraf 
Sviskon 415,233 Ä och Mandel 81,299 Salt 19,129 tunnor, Kor t 4'2,077 U. och 
Tvål 104,989 skålpund. — Större delen af införseln har skett med Svenska fartyg, 
som deltogo deri för 86} procent, under det att Norska fartygs andel utgjorde 5 , de 
Franskas 2 och andra främmande fartygs 6i procent. 
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Om Sveriges import af Franska producter och fabricater endast bestod af de va-
ror, som directe inforas från Frankrike, så skulle vår handel med detta land lemna 
ett ganska betydligt öfverskott. Exporten, som år 1842 utgjorde i värde 1,087,610 
R:dr, bar ne ra ligen år 1843 stigit till 1,939,520 R:dr och liera gånger under de före-
gående åren uppnått än högre belopp. Den tillökning, som visar sig i det efter ol-
van anförda grunder beräknade värdet af exporten för det nu ifrågavarande året i jem-
förelse med den för år 1842 uppgifna exportsumman, härleder sig väl i någon mån 
från de större utförsels-qvantitelerna af vissa varor, men bör egentligen tillskrilvas 
den omständigheten, alt en betydligare del af exporten blifvit verkställd med Svenska 
fartyg, hvilkas laster i beräkningen upptagas efter de på lossnings-orten gällande, hö-
gre prisen. Sammanräknade lästetalet af Svenska fartyg, som år 1843 ankommo med 
last från Sverige till Franska hamnar, var nernligen, äfvensom värdet af deras med-
förda laddningar, nära 50 procent större än året förut. 

I hela exporten till Frankrike år 1843 hafva Svenska fartyg haft en andel af 
omkring 60, Norska af 23, Franska af 14 1/2, samt andra Nationers fartyg af 2 1/2 procent. 

Följande uppgift visar förhållandet med utförseln till Franklike af de förnämsta 
Svenska produclerna och sjöfarten på detta land under fem års lid; 
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Spanien, Portugal och Gibraltar. 
Sveriges handel så väl med Spanien som med Portugal synes vara af mindre be-

tydenhet, då man endast betraktar importens och exportens uppgifna värde; men den 
får större vigt af den fraktförtjenst, sotn derigenom beredes Svenska fartyg. 

Värdet af importen från förstnämnda land har likväl på de sednare åren tillta-
git. Det uppgick år 1842 till 207,090 och steg under det följande året till 236,320 
R:dr, ett belopp, som är större än importsumman för något af de föregående tio åren. 
Införseln verkställdes för 84 2/3 procent med Svenska, blott 1/3 procent med Norska och 
för öfrigt med främmande fartyg. Salt-importen var ganska betydlig och steg till 
100,377 tunnor från 86,224 t:r, som inkommo år 1842. Samma förhållande visar sig 
äfveu i afseende på införseln af Vin , som var omkring 50 procent större än året för-
ut. Frukter inkommo, som vanligt, i betydlig qvantitet och deribland 488,186 ll. 
Russin. Importen af Bomolja var deremot mindre och utgjorde blott 10,081 kannor. 
— Exporten, som blifvit verkställd för af värdet med Svenska samt för det åter-
stående beloppet dels med Norska och dels med främmande fartyg, har utgjorts af 
Trävaror och ett mindre parti Tjära. Den uppgick i värde till 188,290 R:dr emot 
161,880 R:dr föregående året. 

Införseln från Portugal beräknas till 131,830 R:dr och var således betydligt min-
dre än 1842 års import från delta land, som utgjorde 193,470 R:dr. Minskningen 
visar sig i de båda hufvudartiklarna, Salt och Vin. Af förstnämnda vara inkommo 
77,592 tunnor och af den sednare 31,627 kannor; hvarjemte infördes torra och salta-
de Hudar samt beredt Läder. — Utförseln, som är af vida större betydenhet, upp-
gick deremot under årel från 727,160 till 815,120 Riksdalers värde. Den bestod af 
20,169 Skll. Stångjern, omkriug 1,000 Skll af andra slag, 3,138 Skll. Stål, 9,538 
Tolfter Piankor och Bräder m. m. Svenska producter hafva funnit jemn afsättning, 
i synnerhet Plankor; men de finsågade, som lättare spricka i den starka sommarhet-
tan, måsle säljas till lägre pris. Jern af gröfre dimensioner har sålts till 3,000 Reis 
under det att de mera begärliga sorterna blifvit betalta med 3,500 å 3,550 Reis för 
128 ll. Stål har gällt 6,200 Reis; men kan endast i små partier afsättas. — I vår 
handel med Portugal lillfaller nästan hela fraktförtjensten Svenska fartyg, som verk-
ställt transporten, med undantag för ett ringa belopp, af alla de betydliga utförsels-
qvantiteterna och af de införda varorna för mer än 91 procent. 

Till Gibraltar har en export ägt rum af Jern och Trävaror för 8,780 R:dr, dels 
med 4 Svenska och dels med främmande fartyg. 

Af Svenska fartyg ankommo: 
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Öfriga Länder vid Medel- och Adriatiska 
Hafven. 

Sveriges handel på dessa länder har hittills icke varit betydlig; men införseln 
frän de Italienska Stater, som icke lyda under Österrike, uppgick likväl, år 1843, 
lill ett större belopp, än något af de föregående tio åren. Den har nernligen blifvit 
beräknad till ett värde af 154,370 R.dr, hvaremot 1842 års införsel, som var den 
största under nämnde t idrymd, endast utgjorde 117,020 R:dr. Svenska fartyg deltogo 
för j i denna import, som hufvudsakligen bestod af 129,700 tunnor Salt, b vartill dess-
utom kommer 37,300 kannor Bomolja, 26,300 ll. Lakrits, 10,200 ll. Mandel, 5,000 
Lll. Vinsten, med flera mindre artiklar. — Den i Collegii Berättelse om utrikes han-
deln för år 1842 yttrade förmodan, att Salt-exporten från Sicilien med Svenska far-
tyg, hvilken redan då var betydlig, skulle 3'tteriigare tilltaga i följd af den medgifna 
tullfriheten och öfriga lättnader vid exporten af nämnda vara, har under det nu ifrå-
gavarande året bekräftat sig, enär icke mindre än 19 Svenska fartyg afgått från Tra-
pani med Salt-laster till Sverige och 10 till främmande orter. I afseende på denna 
handelsgren, hvilken sålunda börjat vinna ett större intresse, har Svenske och Norske 
General-Consuln på Sicilien anmält, att saltskörden på de sistförflutna åren varit min-
dre rik och prisen, i följd deraf, något högre än förut, men likväl billigare, än på 
andra saltplalser vid Medelhafvet, ehuru det Sicilianska Saltet ansågs utgöra ett bland 
de bättre slagen af denna vara. 

Utförseln från Sverige till ofvannämnda Stater uppgick i värde till 153,100 R:dr, 
ett belopp, som väl är större än 1842 års export, beräknad endast till 93,080 R:dr, 
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men icke så högt som under flera af de föregående åren. Den verkställdes för om-
kring 85 procent med Svenska, 9 procent med Norska och 6 procent med Italienska 
fartyg, hvilka deremot icke hade någon del i införseln från deras land till Sverige. 
Trävaror, hvaraf 6,149 tolfter Plankor och Bräder samt 4,031 st. Bjelkar, 1,460 Skll 
Stångjern, 706 tunnor Beck och 509 tunnor Tjära utgjorde, enligt Tullverkets tabel-
ler, de förnämsta export-artiklarna. 

Till de Österrikiska hamnarna har en utförsel skett för 29,290 R:dr, som till största 
delen verkställdes med Svenska fartyg och hufvudsakligen bestod af 2,405 tunnor Tjära. 

Med Malta, Grekland, Egypten och Turkiet har icke någon direet handelsförbin-
delse under året ägt rum, utom en i Tullspecialerna angifven export till sistnämnda 
rike af 600 tolfter Plankor och Bräder. 

Förhållandet med vår sjöfart på samtliga förbemälde länder upplyses af nedan-
stående Tabell. 

Svenska fartyg ankommo: 
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Sveriges handel och sjöfart pä Afrikas norra kust, utom Egypten, har år 1843 
varit ganska betydlig. Sedan exporten under de fem föregående åren bibehållit sig 
mellan 2 och 300,000 R:dr samt år 1842 utgjort 285,820 R:dr, har den nu stigit till 
ett värde af 520,650 R:dr. Hela detta belopp utgöres af exporten till de Franska be-
sittningarna, med undantag allenast af 2,240 R:dr, hvartill exporten på andra orter 
vid denna kust blifvit beräknad. Utförseln till Algerien, som verkställdes för om-
kring 90 2/3 procent med Svenska, 6 procent med Korska och procent med främ-
mande farlvg, bestod hufvmlsakligen af 17,760 tolfter Plankor och Bräder, 26,510 
st. Bjelkar och Spanar , 4,933 Skll. Stångjern samt mindre partier af andra slag. Alla 
dessa qvanlileler äro större än de under föregående året utförde, och antalet afSven-
ska fartyg, som ankommit med last från hemlandet till Algerien, har uppgått från 
27 st. år 1842 till 44 st. under det nu ifrågavarande året. Tillökningen i detta af-
seende inhemtas af följande jemförelse-tabeil. 

Antalet af Svenska Fartyg, som ankommit till Algerien, har varit: 

Derifrån afgingo till utrikes orter 

Utförseln till Cap, som år 1842 utgjorde i värde 14,440 R:dr, har under det 
följande året uppgått till 52,570 R:dr och således varit större än något af de före-
gående tio åren. Bland de till export på Cap angifna varor förekomma 2,035 tolfter 
Plankor och Bräder, 967 st. Bjelkar, 495 tunnor Tjära, 138 Skll. Stångjern, Porter, 
Öl, med flera artiklar. Sex Svenska fartyg hafva under året ankommit till denna 
stad med last från Sverige och ett i barlast från utrikes ort. Alla dessa fartyg hafva 
derifrån afgått med destination till främmande platser. 
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Förenta Staterna i Norra Amerika. 
Sveriges handel med dessa Stater, som under de sednare åren varit mindre liflig, 

har isynnerhet år 1843 nedgått högst betydligt. Minskningen visade sig först i ut-
förseln, som från ett belopp af mer än 4 1/2 million Riksdaler på fyra år fallit till min-
dre än 1 million; men samma förhållande har nu äfven inträffat med införseln, hvars 
årliga belopp under tio års t id, med undantag allenast för ett år, uppgått, i runda 
tal, till 1,100,000 a 1,400,000 och år 1842 utgjorde 1,335,530 R:dr, hvaremot den 
för nu ifrågavarande år blifvit beräknad till endast 783,530 R:dr. Importen af nästan 
alla de vigtigare artiklarna har nedgått, men detta gäller isynnerhet för Bomull, hvaraf 
omkring l i million skålpund inkommo mindre än året förut. I transporten af de in-
förda varorna hade Svenska fartyg en något öfvervägande del, nemligen 53 procent, 
under det att Norska fartyg deltogo deri för 9 1/2 , Amerikanska för 36 och andra far-
tyg för blott 1 1/2 procent. 

Värdet af utförseln beräknas till 987,500 R:dr, emot 1,623,530 R:dr under före-
gående året. Hufvudartikeln i denna handel utgöres, som bekant är, af Stångjern. 
Oaktadt en jemförelsevis ganska ringa qvantitet af denna vara år 1843 exporterades 
till Förenta Staterna, har priset derå varit utomordentligt lågt och i New-York ut-
gjort 68 till 75 Dollars per förtullad Ton. Svenska fartygs andel i sjöfarten på Norra 
Amerika har under de sist förflutna åren tilltagit. Den var år 1842 större än året 
förut och höjde sig ytterligare under det nu ifrågavarande året, då den uppgick till 
80f procent af hela exportsumman. Det återstående varubeloppet utfördes till lika 
stor del med Norska och Amerikanska fartyg. 

De förnämsta införsels-artiklarna voro nedannämnda år : 

Till Förenta Staterna ankommo Svenska Fartyg: 

»; Denna rubrik omfattar för åren 1842 och 1843 icke blott Risgryn, utan äfven alla andra slags Gryn, utom 
af Spannmål. 



27 

och derifrån afgingo 

West-Indien, Syd-Amerika, Ost-Indien och 
Australien. 

Införseln frun Westindien år 1843, som skelt endast med Svenska fartyg, visar 
det låga beloppet af 21,230 R:dr emot föregående årets lill 164,010 R:dr beräknade 
imporlsumma. Utförseln, som aldrig är betydlig, bar upptagits Lill ett värde af blott 
2,020 R:dr. De införda varorna äro hufvudsakligen Socker och Cafle, af hvilka ar-
tiklar inkommo: 

År 1843. År 1842. År 1841. År 1840. År 1839. 
Socker ll. 187,010. 1,273,555. 381,234. 138,081. 415,745. 
Caffe 3,830. 9,399. 140,175. 137,042. 70,209. 

Större delen af införseln från Brasilien till Sverige sker, som bekant är, med 
Svenska fartyg. Deras andel i denna import utgjorde år 1843 omkring 84 1/3 procent, 
under det att Norska fartyg deri deltogo för 3 1/3 samt främmande fartyg för 12 1/3 pro-
cent. Då, enligt den för imporlsummornas beräkning antagna method, värdet af alla 
under årets lopp med Svenska fartyg till Sverige skeppade varor deruli ingår, så har, 
i följd häraf, 1843 års införsel från Brasilien blifvit uppgifven till elt värde af 
2,293,410 R:dr, eller ett betydligt större belopp än föregående årets, till 1,624,910 
R:dr beräknade import, ehuru qvantiteten af de under ifrågavarande år inkomna och 
förtullade varorna icke visar en motsvarande tillökning. Utförseln till delta Rike har 
deremot varit ganska ringa och utgjort i värde blott 145,400 R:dr, dä den år 1842 
uppgick till 388,040 R:dr och några gånger öfverstigit denna summa. Hela exporten 
verkställdes med Svenska fartyg och vår sjöfart till och från hamnarna i Brasilien 
har under året varit särdeles liflig. Lästetalet af Svenska fartyg, som aukommo med 
last Iran utrikes orter, har nernligen uppgått till nära dubbelt så stort belopp som 
året förut, och lästelalet af våra till främmande platser med last afgångna fartyg har 
äfvenledes ökat sig betydligt. 

De inforlullade qvantiteterna af nedannämnda, från Brasilien inkomna varor 
utgjorde: 
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Till detta land utfördes 

Till Brasilien ankommo Svenska Far tyg: 

och afgingo derifrån 

Det fortfarande kriget mellan Staterna vid Platajloden har utöfvat ett menligt 
inflytande på Sveriges handel med dessa länder. Värdet af utförseln, som år 1842 
uppgick till 74,720 R:dr, har under det följande året utgjort endast 39,650 R:dr. De 
till Monte Video från Sverige ankomna trälasterna hafva icke kunnat säljas, enär alla 
byggnadsarbeten afstadnat, och skeppningen af landets produkter har varit högst obe-
tydl ig, då den fiendtliga armeen hindrat dem att nedkomma till staden. I Buenos 
Ayres var förhållandet föga bättre. De flesta dit ankomna fartyg hafva väl erhållit 
frakt, men deras medförda laster såldes till låga pris. 

Antalet af Svenska fartyg, som besökt dessa ställen, utgjorde: 

Ankomna Far tyg: 
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afgångna: 

Införseln från de Asiatiska länderna, som på de sednare åren ailtjemt tilltagit 
och för år 1842 beräknades till 692,050 R:dr, har under det nu ifrågavarande året 
stigit till 1,078,060 R:dr. Den bestod af 3,842,645 ll. Masco vad samt 567,633 ll. 
Terres- och Tetes-Socker, 101,354 ll. Caffe, 94,929 Kannor Arrac, 30,291 ll. The, 
252,662 ll. Gryn, 8,897 Lll. Tenn, 310,700 ll. torra och 74,220 ll. saltade hudar, 
diverse väfnader m. m. Ulförseln, hvars värde för år 1842 ansågs uppgå till 317,190 
H:dr, har for det nu ifrågavarande året blifvit beräknad till eu mindre summa, nern-
ligen 247,910 R:dr. Den utgjordes hufvudsakligeu af 9,871 Sktl. Stångjern och 3,660 
Skll. Stål. Så väl importen som exporten har blifvit verkställd nästan helt och hål-
let med Svenska fartyg, af hvilka 11 st. om 1,703 läster under året ankommo till 
Sverige från dessa länder och 12 st. om 1,900 dit afgingo. 

Utrikes Handeln i allmänhet. 
Efter denna framställning af Sveriges handel med de särskilda länderna får Col-

legium i afseende på dess allmänna resultat tillägga följande: 
Värdet af hela införseln år 1843 har blifvit beräknadt till 17,257,550 R:dr, och 

om härifrån afdrages den mindre summa af Guld och Silfvermynt, som under året 
blifvit till införsel angifven, nernligen 1,135 R:dr, så återstår för den egentliga varu-
importen ett belopp af 17,256,415 R:dr. 

Ulförseln synes vida större och utgör på det hela 19,449,630 R:dr; men häruli 
ingår en betydlig qvantitet Mynt, nernligen Guld för 966,604 och Silfver for 1,564,376 
R:dr, eller tillsamman 2,530,980 R:dr. Om denna summa afdrages från förstnämnda 
belopp, så återstå 16,918,650 R:dr såsom det beräknade värdet af alla under årels 
lopp från Riket utförde varor. 

Då det verkliga värdet af importen och exporten icke är tillförlilligen kändt och 
de här angifna summorna böra betraktas såsom endast approximativa, kan man, för 
att lätta öfversigten af dessa förhållanden, antaga att den lofliga införseln utgör om-
kring 17 1/4 million samt hela utförseln icke fullt 19 1/2 million, hvaraf likväl Guld och 
Silfver för mer än 2 1/2 million; så att den egentliga varuexporten icke uppgår till 17 
millioner och utgör omkring i million mindre än den till förtullning angifna importen. 

Under de tio sist förflutna åren hafva införseln och utförseln, efler afdrag för 
Guld och Silfver i mynt eller tackor, uppgått till följande belopp, nemligen: 
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Af denna jeniförelse synes, att importen år 1843 varit 2 1/4 samt 2 1/2 million min-
dre än införseln under de tvänne nästföregående åren; äfvensom den utgjort ett lägre 
belopp än 1838 ocli 1839 årens införsel; men den öfversliger deremot importen un-
der alla de öfriga i tabellen upptagna åren. 

Värdet af Utförseln var ovanligt ringa. Den liar alltsedan 1837 uppgått till 
högre belopp än under det nu ifrågavarande året ocli endast tvänne gånger på tio års 
tid utgjort en mindre summa. 

Om man jemför qvantileterna af införda varor år 1843 och de föregående nio 
åren, så visar sig, i afseende på de vigtigare artiklarna, följande förhållande. 

Importen af Bomull, som år 1842 steg mer än 1 million ll. och då uppgick, i 
rundt tal, till 2,883,000 ll., har väl icke bibehållit sig vid samma utomordentligt 
höga belopp, men likväl utgjort 2,605,000 ll. och således varit större än införseln af 
denna vara under något annat af de föregående nio åren. Af Hvitt Bomullsgarn under 

N:o 26 ägde likaledes en ovauligt stor införsel rum år 1842, då 1,043,000 ll. inkommo. 
1843 års import utgör icke fullt hälften af detta belopp, men den är likväl betydli-
gare än de föregående årens vanliga införsel. Af de finare sorterne Hvitt Bomulls-
garn infördes 1,110,000 ll, ett belopp, som endast visar en mindre olikhet med im-
porten under de sist förflutna åren. 

Importen af Caffe, som år 1843 öfversteg 6,100,000 ll., kan anses hög, ehuru 
den icke uppgår till fullt samma belopp, som året förut. Om den nämnda qvantite-
ten fördelas lika på samtliga inbyggarna i Riket, så kommer på hvarje person om-
kring 2 ll. Förbrukningen af Caffe är således här i landet större än den uppgifves 
vara i några af Europas mest civiliserade länder, såsom Frankrike och England, ehuru 
den icke på långt när uppgår till samma böjd som i vissa andra stater t. ex. Belgien 
och Nederländerna. 

Införseln af The är jemförejgevis mindre betydlig; men den uppgick under året 
till 66,000 ll, ett belopp, som icke allenast öfverstiger importen under något af de 
föregående nio åren, utan äfven är dubbelt så stort som införseln varit flera gånger 
på denna tid. 

Af Socker inkom en större qvantitet än något år tillförene, nemligen 9,678,000 
ll. Masco vad och 6,956,000 ll. så kalladt Terres och Tetes, eller tillsamman 16,634,000 
ll. Deremot utfördes 909,000 ll. Toppsocker. Om man, enligt den i Sverige bestämda 

grund för tull-restitution vid exporten af denna vara, antager ätt 1 raffinerad t 
socker erbålies af 1 1/3 ll rått socker, sa motsvarar den utförda qvantiteten 1,212,000 ll, 
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råsocker, och efler afdrag af detta belopp återstår för consnmtionen inom Jandet 
15,422,000 ll. På hvarje person konnna således omkring 5 ll, eller lika mycket som 
i Tyska Tallföreningens stater och vida mer än i flera andra Europeiska länder. 

Införseln af Tobaksblad, som utgjort 1,960,000 ll, har minskats med ett icke obe-
tydligt belopp, men importen af Stjelk deremot tilltagit och uppsått till nära 1,450,000 ll. 
På de sist förflutna tio åren har importen af förstnämnda artikel blott en gång varit 
mindre och af den sednare blott en gång något större än år 1843. Sammanlagda 
qvantiteterna af inkomna Tobaksblad och stjelk utgöra detta år 3,410,000 ll. 

Saltimporteri har icke någon gång sedan 1834 uppgått till ett så högt belopp som 
under det nu ifrågavarande året, då den steg till 242,000 tunnor. Införseln af Sill 
var deremot betydligt mindre än vanligt och utgjorde blott 100,000 tunnor. Den 
har blott tvänne gånger på tio år visat ungefär samma belopp, men eljest uppgått 
lill 120, 150, 160 ä 180,000 och ett år stigit till mer är 200,000 tunnor. 

I afseende på åkerbrukets och Boskapsskötselns produkter förekommer, att den 
qvanti tet Spannmål, som under året blifvit införd till Riket, ölverväges af de partier, 
hvilka till utländska orter härifrån afgått. En mindre qvantitet Hampa inkom år 
1843 än något af de föregående nio åren, hvarernot större partier Lin blefvo, efter 
strandning, införtullade. Införseln af Smör har, så väl 1842 som 1843, varit betyd-
ligt mindre än den vanliga importen af samma vara och ulgjort blott 61,800 Lll, dä 
den flera år förut stigit till 80, 90, 100 och 110,000 Lll Införseln af Talg utgjorde 
år 1843 nära 130,000 Lll. och var således större än 1842 ars import, men uppgick 
ej till ett lika högt beloop som under de tvänne föregående åren. Af Saltaät kött, 
infördes en mindre qvantitet än någon gång förut på tio års tid, och importen af 
Fläsk gick ej till så högt belopp som den utgjort flera gånger under samma tid. Be-
hofvet af utländska Hudar och Skinn är ganska betydligt; men årets införsel deraf, 
1,808,000 ll lorra och 973,000 ll saltade hudar, eller tillsamman omkring 2 3/4 million ll, 
var likväl mindre, än importen under tvänne år näst förut. Den stora tillökningen i 
införseln af Ull år 1841, då mer än 2,150,000 ll deraf inkommo, bör väl hufvud-
sakligen tillskrifvas den samma år bestämda förhöjningen af tullen på nämnda vara, 
som med del följande året skulle inträda; men fastän en så betydlig qvantitet först-
nämnda år inkom, var likväl införseln år 1842 större än något annat af de föregå-
ende nio åren och utgjorde 1,646,000 ll. Under det nu ifrågavarande året har dere-
mot importen af Ull minskats betydligt och nedgått till 1,463,000 ett belopp, som 
är lägre än införselsqvantiteten icke allenast under de båda nyssnämnda, utan äfven 
under flera af de föregående åren. 

För att göra någon jemförelse möjlig mellan importen af Väfnader åren 1842 
och 1843, — då flera siag, som förut skolat angifvas efter mått, blifvit förtullade 
efter vigt, — och importen deraf under föregående åren, har Collegium, i den com-
parativa tabell, som visar införselsbeloppen af de förnämsta artiklarna under tio år, 
låtit upptaga icke allenast de till förtullning angifna qvantiteterna af särskilda slåss 
väfnader, utan äfven det sammanräknade tullvärdet deraf för hvarje hufvudklass. En 
jemförelse mellan tullvärdena blir likväl mindre noggrann, så snart den omfattar sär-
skilda perioder, för hvilka dessa värden äro bestämda efter olika qvanliteter, såsom 
mått och vigt; men den lemnar ett i någon mån säkrare resultat, då man inskränker 
sig till en t idrymd, för hvilken tullvärdena äro beräknade efter samma grund, såsom 
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förhållandet är i afseende på de tvänne sistförflulna åren. Om man nu jemför de på 
lika s-ätl beräknade införselsheloppen af väfnader för åren 1842 och 1843, så finner 
man, alt importen af de flesta slagen varit mindre under sistnämnda än föregående 
året. Detta gäller om nästan alla sorter väfnader och dukar af Siden- eller Half-
siden; och, på det hela, för så väl Ylleväfnadcr som Hvita och Tryckta Somullsväf-
nader och dukar, samt väfnader aj Lin och Hampa; hvaremot den redan förut så 
betydliga införseln af Hal fyllevaror än mera tilltagit och ökat sig nära 50 procent. 

Do vigtigaste förändringarna i afseende på Exporten äro följande: Utförseln af 
StAngjern, som under de fyra åren frän och med 1838 till och med 1841 utgjort, i 
runda tal, minst 525,000 Skll. och sistnämnda år uppgick till det höga beloppet af 
565,000 Skll, föll redan år 1842 till icke fullt 425,000 och minskades ytterligare un-
der det nu ifrågavarande året till 417,000 Skll. Skillnaden mellan de båda sista 
årens export-qvantiteter är likväl icke så betydlig, att den för sig sjelf kunnat utöfva 
ett märkbart inflytande på Rikets handel i allmänhet; men under samma tid som ex-
porten aftagit, hafva prisen på Svenskt Jern i verldsmarknaden nedgått. Värdet af 
vanliga sorter i London, som för år 1842 kunde antagas till £ 11 ä £ 11 — 10 sh., 
föll under det följande aret till £ 9—10 sh. ä £ 10—10 sh. per Ton, och samma 
förhållande visar sig äfven i New-York, der de ankomna lasterna under förstnämnda 
år betaltes med 75 till 82 1/2 Dollars, ocli under det sednare året måste säljas till 68 , 
70, 721, högst 75 Dollars per Ton. 

Ett lyckligare förhållande visar sig deremot i utförseln af Stål. Medelpriset på 
denna artikel år 1843 har , åtminstone i London, icke varit lägre än föregående året, 
och den utförda qvantiteten uppgick till mer än dubbelt så stort belopp som året 
förut, eller 25,800 Skll. 

Exporten af Koppar, som utgjorde 3,800 Skll, var mindre än båda de nästföre-
gående årens utförsel al deuna vara. 

Skeppningen af Trävaror har varit liflig, ehuru den icke uppgått till ett lika 
högt belopp som några år förut. Den bestod hufvudsakligen af 183,000 st. Bjelkar 
och Spanar samt 498,000 tolfter Bräder och Plankor. Om man jemför dessa qvan-
titeter med utförseln år 1842, så visar sig någon minskning i den förstnämnda, men 
en större tillökning i den sednare artikeln. 

Af Tjära utfördes nära 61,000 tunnor, ett belopp, som väl är mindre än 1842 
års höga export, men deremot öfverstiger de föregående årens utförsel. 

Exporten af Spannmål var icke af siörre vigt; men deri förekommer, första gän-
gen på de sednare åren, en något betydligare qvantitet Hvete, nemligen 8,000 tun-
nor, tivars utmärkta godhet allmänt beröintnes. Utförseln bestod för öfrigt af nära 
60,000 tunnor Hafre och 30,000 tunnor Koin , med flera mindre poster af andra sä-
desslag. Lin- och Roftrö utfördes till vida högre belopp än något af de föregående 
nio åren, nemligen 22,000 tunnor. 

Utrikes Sjöfarten i allmänhet. 
Följande tabell visar antalet och lästetalet af de fartyg, som nedannämuda år 

ankommit till Svenska hamnar eller derifrån afgått. 
År 
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och afgingo från Sverige: 

Om man jemför dessa uppgifter, finner man att sjöfarten till och från Sverige, 
under den tid tabellen omfattar, varit lifligast år 1841, och att lästetalet af ankomna 
och afgångna fartyg varit mindre så väl de tvänne föregående som båda efterföljande 
åren. En jemförelse i detta afseende mellan de båda sistförjlutna åren visar, att lä-
stetalet af ankomna fartyg år 1843 nedgått; men en motsvarande minskning förekom-
mer icke i lästetalet af de samma år härifrån afgångna fartygen. 

Lästetalet af de främmande, icke Finska fartyg, som under det nu ifrågavarande 
året ankommit till eller afgått från Sverige, har varit icke obetydligt mindre än un-
der något af de föregående fyra åren. Af Finska fartyg var det mindre än år 1842; 
men af Norska deremot 5 till 6,000 läster större än sistnämnda år. I afseende på 
Svenska fartyg förekommer icke på det hela någon betydlig olikhet. Lästelalet af de 
ankomna fartygen var nernligen år 1843 något mindre, men af de utgångna något 
större än året näst förut. 

I det uppgifna antalet af ankomna och afgångna fartyg innefattas icke Post-
ångfartygen mellan Sverige och Pommern eller Post- och Isbåtar, men väl andra bå-
tar, som icke äro mätte ocb för hvilka således något lästetal icke kunnat beräknas. 
Af sådana båtar 
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Af Norska Fartvg ankommo från aijnat än eget land: 

och afgingo till annat land än Norrige: 

Forhållandet emellan Svenska och främmande fartygs andel i in- och utförsels-
beloppen var under nedannämnda år följande: 
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Af denna jemförelse synes, att Svenska fartygs andel i införseln, beräknad efter 
dess värde, utgjort för den tid tabellen omfattar, med undantag allenast af ett år, 
mellan 71 och 75 procent, och i utförseln mellan 63 och. 71 procent; äfvensom att 
den år 1843 varit större, hvad importen beträffar, än året förut, samt, i afseende på 
exporten, större än något af de föregående åren. 

Antalet och lästetalet af Svenska och Norska fartyg, som ankommit till främ-
mande hamnar var, enligt officiela uppgifter, följande: 

För att ådagalägga i hvad mån Svenska skeppsrederierna dragit fördel af de rät-
tigheter, som genom reciprocitets-tractater blifvit dem tillagda, får Collegium slutligen 
lemna en framställning af Svenska sjöfarten från annat än eget land till de länder, 
med hvilka sådana tractater blifvit afslutade, och dessa länders motsvarande sjöfart 
på Sverige. 
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Häraf synes, att år 1843, likasom det föregående året, Ryska och Finska fartyg 
blifvit använda vid den itrågavaraude sjöfarten något mer än de Svenska; men att 
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deremot andra Nationers fartyg dels icke och dels vida mindre än våra, begagnat den 
i tractaterna beviljade rättigheten. 

Den tillväxt, som Svenska Handelsflottan på sednare tider vunnit, har redan i 
de föregående berättelserna blifvit anmärkt. Lästetalet af stapelstädernas fartyg har 
stigit hvarje år sedan 1836. Det utgjorde då 45,310 och uppgick år 1843 till 66,432 
läster. E n tillökning visar sig således af mer än 21,000 läster på 7 å r , som i me-
deltal gör omkring 3,000 läster för året. Skillnaden mellan de uppgifna lästetalen för 
åren 1842 och 1843 var likväl endast 410 läster, så att tillökningen skett hufvud-
sakligen under de föregående åren. 

Enligt inkomna uppgifter skola 754 fartyg om 60,161 läster år 1843 varit be-
gagnade till utrikes sjöfart. 

Af stapelstädernas fartyg, utgörande tillsamman 976 st., tillhörde Stockholm 150 
om 13,506 läster, Götheborg 95 om 9,537 och Gefle 107 om 12,868 läster. 

Bland dessa fartyg hafva 4 st. om 732 läster blifvit försålda till utrikes orler, 
samt 38 st. om 2,042 läster förolyckade eller casserade; hvaremot 36 st. om 3,653 
läster blifvit nybyggda och första gängen afmätta. 

Sedan de flesta äldre fartyg blifvit försedda med fribref, som enligt Kongl. Kun-
görelsen af den 1 Mars 1841 i allmänhet icke behöfva förnyas, har antalet af utgifna 
sådana handlingar för året nedgått till 181 st., hvaraf 35 st. blifvit utfärdade för All-
mogen tillhöriga fartyg. 

Collegium framhärdar med djupaste vördnad, 

S t o r m ä k t i g s t e , A l l e r n å d i g s t e K o n u n g ! 
E d e r s K o n g l . Maj : t s 

ROB. ENGELKE. 

uaiierdånigsfe, tropligtigste 
underlåter och tjenare 

C. D. SKOGMAN. 

Stockholm den 23 December 1844. 

L. s. 
O. U. Hedblad. 



N:o 1. 

Utdrag af General-Sammandragen 
öfver 

Rikets Import och Export år 1843. 





























































N:o 2. 

Ö f v e r s i g t af Tull-Uppbörden år 1841. 



N:o 

S a m m a n -
af de från Kongl. Norrska Regeringen till Commerce-Collegium 



3. 

drag 
insände uppgifter rörande Svenska Sjöfarten på Norrige år 1843. 



N:o 

S a m m a n -
af Consulernes insände Förteckningar öfver de till deras Districter ankomna 

från och till Sverige med 



4. 

drag 
eller derifrån afgångna Svenska Fartyg samt öfver In- och Utförseln 
Svenska Fartyg under år 1843. 



























N:o 

Öfversigt af Sveriges omedelbara Handel och Sjöfart 



5. 

på andra Länder år 1843, enligt officiella uppgifter. 



N:o 6. 

Tabell, utvisande förhållandet emellan Sveriges Utförsel och 
Införsel år 1843. 



N:o 7. 

Sammandrag af de utaf General-Tull-Styrelsen upprättade Förteck-
ningar öfver de år 1843 från utrikes orter till Sverige ankomna 

eller derifrån afgångna Svenska samt Norrska och främmande 
F a r t y g , äfvensom deras Lästetal. 



N:o 8. 

Sammandrag af de utaf General-Tull-Styrelsen upprättade Förteck-
ningar öfver de år 1843 till Sverige ankomna Norrska och främ-

mande Fartyg, särskildt upptagande hvarje Nations Flagga. 



N:o 9. 

Sammandrag, som, grundadt på de från Rikets Stapel-Städer till Commerce-Collegium 
årligen inkommande Sjömanshus-Förslag, utvisar för nedannämnde år antalet af Far-
tyg och deras Lästetal, äfvensom af Skeppare och Sjöfolk, dels särskildt i de tre 
Städer, som idka den största sjöfarten, dels ock i alla Rikets Stapel-Städer tillsammans. 

Anmärkning: Detta sammandrag upplager sammanräknade antalet af Stapel-Städernas Fartyg:, »livad de varit begagnade eller legat overk-
samma i hamnarnc. Fur de i Sammandraget upptagne ar , hvarunder Finland til lhörde Sverige, äro Finska Fartygen uteslutna. 



N:o 10. 

Uppgift på de Fartyg och deras Lästetal, hvilka uti nedannämnde 
Städer, enligt från Magistraterne inkomne Forteckningar, varit 

begagnade till Utrikes Sjöfart år 1843. 





N:o 

Jemförelse emellan Rikets In- och Utförsel under åren 1834—1843 af 



11. 

sådane varor, som till något betydligare belopp blifvit in- eller utförde. 















































Tryckfel: 

Sidan 5 rad. 5 står Smör Lll. 67,356 läs 61,356 
— 8 „ 23 „ 600 St. . . . 878 St. . . . „ 700 . . . 978 . . . 

— „ „ 32 „ 442 St. . . . 870 St. „ 542 . . . 970 . . . 

— 10 „ 28 „ från „ till 

— „ „ 30 ,, förutnämnda „ förstnämnda 

— 18 „ 6 „ högst „ högt 

STOCKHOLM, 1845. 

P. A. N O R S T E D T & S Ö N E R , Kongl. Boktryckare. 



N:o 12 a). 

Jemförelse emellan Sveriges omedelbara Handel på andra Länder, efter officiella uppgifter, åren 1834—1843. 



N:o 12 b). 

Jemförelse emellan Sveriges omedelbara Sjöfart på andra Länder, efter officiella uppgifter, åren 1834—1843. 
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